ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

1 октября 2014 г.            № 599 - 55

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на IV квартал 2014 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2014 года», внесённый
депутатом Думы города от избирательного округа № 7 Пластуном С.М.,
Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2014 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2014 года главе города Невинномысска Батынюку С.Н. в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска Батынюку С.Н. во исполнение статьи 44
Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невинномыс-
ска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и представить
материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы Думы
города Невинномысска на IV квартал 2014 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять
на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности
слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе-
дателя Думы города Невинномысска Богданову Н.М.

Заместитель председателя
Думы города Невинномысска    С.М. Пластун

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 1 октября 2014 г.

№ 599-55

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2014 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Октябрь
1. Заседания постоянных комиссий    8, 15 октября
2. Рабочее заседание Думы города    22 октября
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    29 октября

3.1. О внесении изменения в приложение к
решению Думы города Невинномысска
от 27.11.2013 № 476-44 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества муниципального
образования городского округа – города
Невинномысска на 2014 год»

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 8
октября

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципаль-
ного образования городского округа –
города Невинномысска, утверждённые
решением Думы города Невинномысска
от 23.12.2009 № 850-65

Докладчик:      Дунешенко С.С.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 8
октября

3.3. Об открытии мемориальной доски
в честь 110-летия со дня рождения
Чужикова Михаила Афанасьевича, полно-
го кавалера ордена Славы 26 ноября 2014
года по адресу: ул. Менделеева, 10

Докладчик:      Старченко Н.Н.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 8
октября

3.4. Об утверждении Положения об управ-
лении капитального строительства адми-
нистрации города Невинномысска

Докладчик:      Червяков Ю.И.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 8
октября

3.5. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 19.12.2013
№ 488-45 «О бюджете города Невинно-
мысска на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 14
октября

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.6. О внесении изменений в Положение
о комитете по труду и социальной под-
держке населения администрации города
Невинномысска

Докладчик:      Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

до 15
октября

3.7. О внесении изменений в Положение
о комитете по молодёжной политике,
физической культуре и спорту админи-
страции города Невинномысска

Докладчик:      Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

до 15
октября

3.8. О внесении изменений в Положение
о комитете по культуре администрации
города Невинномысска

Докладчик:      Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

до 15
октября

3.9. О ходе исполнения решения Думы го-
рода Невинномысска от 08.11.2013
№ 458-43 «О мерах по снижению муници-
пального долга города Невинномысска»

Докладчик:      Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

до 15
октября

Ноябрь
4. Заседания постоянных комиссий    5, 12 ноября
5. Рабочее заседание Думы города    19 ноября
6.  Заседание Думы города с повесткой дня:    26 ноября

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.1. Об установлении тарифов на услуги
городской бани, оказываемые муници-
пальным унитарным предприятием ком-
мунального хозяйства «Нептун» г. Невин-
номысска

Докладчик:       Антохин Б.Б.
Содокладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 5
ноября

6.2. Об установлении размера платы за
пользование жилым помещением (платы
за наём) муниципального жилищного
фонда на 2015 год

Докладчик:       Антохин Б.Б.
Содокладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 5
ноября

6.3. Об утверждении плана мониторинга
Думы города Невинномысска муници-
пальных нормативных правовых актов на
2015 год

Докладчик:      Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 12
ноября

6.4. Об утверждении Положения о поряд-
ке принятия имущества в муниципальную
собственность города Невинномысска из
других форм собственности и о порядке
передачи имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности, в иные фор-
мы собственности

Докладчик:      Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 12
ноября

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Декабрь
7. Заседания постоянных комиссий    3,10 декабря
8. Рабочее заседание Думы города    17 декабря
9. Заседание Думы города с повесткой дня:    24 декабря

9.1. О бюджете города Невинномысска на
2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 15
ноября

9.2. О внесении изменений в Порядок
предоставления земельных участков для
строительства на территории муници-
пального образования городского округа –
города Невинномысска, утверждённый
решением Думы города Невинномысска
от 31.10.2012 № 287-26

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 3
декабря

9.3. Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
муниципального образования городского
округа – города Невинномысска на 2015
год

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 3
декабря

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.4. О внесении изменений в Порядок
предоставления земельных участков для
целей, не связанных со строительством на
территории муниципального образования
городского округа – города Невинномыс-
ска, утверждённый решением Думы горо-
да Невинномысска от 31.10.2012 № 286-26

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 3
декабря

9.5. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 19.12.2013
№ 488-45 «О бюджете города Невинно-
мысска на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 16
декабря

Октябрь - Декабрь
10. Подготовка изменений в Регламент Думы

города Невинномысска, утверждённый
решением Думы города Невинномысска
от 31.10.2012 № 290-26

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  в течение
квартала

11. Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
12. Оказание содействия депутатам в органи-

зации работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные

за проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

13. Подготовка предложений и замечаний по
проектам законов Ставропольского края

Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
14. Участие в совещаниях и иных мероприя-

тиях, проводимых главой города и его за-
местителями

Председатель,
заместители председателя,

депутаты Думы города
  в течение

квартала

15. Организация приёма граждан в избира-
тельных округах и работы с обращениями
граждан, поступившими в Думу города

Депутаты Думы города,
Сыроваткина Г.Н.   в течение

квартала

16. Правовое, информационное, организаци-
онное и материально-техническое обеспе-
чение заседаний Думы города, депутат-
ских слушаний, заседаний постоянных
комиссий, других мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

17. Обеспечение учёта, систематизации и хра-
нения нормативных правовых актов Думы
города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

18. Доведение информации о мероприятиях,
проводимых Думой города, до сведения
средств массовой информации

Некрич А.Г.   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска         В.Г. Потоцкий